
 
 

 

LICEO “NOLFI-APOLLONI” 
ARTISTICO- CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE /ECONOMICO 
SOCIALE- 

 
 

Alla Prof.ssa Ciccale’ Ilaria 
All’Albo Web 

Agli Atti 
 

Oggetto: Incarico al personale interno Referente per la valutazione per la realizzazione progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Cod. identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-
2017-26 
Cup F37I16000000007 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA           la Legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento                   
amministrativo e di di ritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 

VISTO        Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,                   
concernente il «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59»; 

 VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

 VISTO        il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente «Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTO         il Decreto del 28 agosto 2018 , n. 129 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

  VISTI         i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché  per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche.   
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica  e  formativa.  Interventi  di  sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata con  prot. n. 5204 
del 16/10/2017 Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017; 
CONSIDERATOche per l’attuazione del Progetto è necessario reperire figuredi supporto;  
VISTA la richiesta di partecipazione presentata dalla Prof. Ciccalè Ilaria prot. 3534 del 01/04/2019; 
VISTA la graduatoria definitiva prot. 4348 del 23/04/2019;  
RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico di cui al 
presente provvedimento; 
 
 
 





DECRETA 

 
Il conferimento dell’incarico alla Prof. CICCALE’ Ilaria di referente interno per la valutazione per il 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-26 

Il Valutatore dovrà: 
- Definire le procedure per la valutazione e il monitoraggio dei processi; 
- Definire strumenti e procedure per la raccolta dei dati utili; 
- Realizzare la verifica dei progetti e organizzare la diffusione. 

L’attività sarà retribuita con un compenso, previsto dal CCNL 4/8/2011 e CCNL 9/2/2018 Tabella 5 e 6, 
di € 23,23 (importo lordo stato) pari a € 17,50 (lordo dipendente ) omnicomprensivo per un massimo di 
36 ore complessive. 
Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa potrà essere  
avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. Le attività dovranno  
risultare da apposito registro che attesti l’impegno lavorativo. L’attività sarà soggetta al regime fiscale e  
previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
Il Liceo Nolfi-Apolloni si riserva la facoltà di risolvere la presente nomina qualora 
venissero meno le condizioni che lo hanno determinato o per il non rispetto da parte del 
soggetto incaricato degli obblighi previsti dalla presente nomina. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto  www.liceonolfi.it  PON Fondo Sociale Europeo e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola 

   La Dirigente Scolastica 
Dott. Nadia Vandi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del Testo Unico D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del 
D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


	LICEO “NOLFI-APOLLONI”
	ARTISTICO- CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE /ECONOMICO SOCIALE-
	Oggetto: Incarico al personale interno Referente per la valutazione per la realizzazione progetto
	Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura de...
	Cup F37I16000000007
	DECRETA
	Il conferimento dell’incarico alla Prof. CICCALE’ Ilaria di referente interno per la valutazione per il Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-26

		2019-04-23T13:29:37+0200
	VANDI NADIA




